
MANDATERING DOOR HOOFDBUDGETHOUDER 

 

AANWIJZING PLAATSVERVANGEND BUDGETHOUDER(S): Externen 

 

 

De secretaris van de gemeente Zeewolde als hoofd van de ambtelijke organisatie en directie, tevens 

hoofdbudgethouders; 

 

Gelet op de artikelen 1, lid c,  2 en 8 van de ‘Algemene Regeling Budgethouders gemeente Zeewolde 

2014’ 

 

Besluit: 1. Aan te wijzen / in te trekken als plaatsvervangend 

budgethouder(s): 

 

Organisatieonderdeel:  Naam:   Handtekening: Paraaf: 

 

       ……………………… ……….. 

 

       ........................... ........... 

 

2. het budgethouderschap omvat alle beheersproducten en (hulp)kostenplaatsen van de afdeling, 

zoals aangegeven en verwerkt in de beheersproductenbegrotingen; 

 

3. van de zelfstandige uitoefening van het budgethouderschap worden uitgesloten de budgetten, 

waarmee een integrale afweging van beschikbare middelen is gemoeid; in beginsel betreft dit de 

budgetten voor onvoorziene uitgaven, nieuw beleid en stelposten (categorie 0.0), reserves en 

voorzieningen (categorie 6.0), kapitaallasten (categorie 6.1),  en doorberekening kostenplaatsen 

(categorie 6.2); 

 

4. de plaatsvervangende budgethouder(s) verplicht(en) zich de hoofdbudgethouder dan wel de 

budgethouder periodiek schriftelijk te informeren over de tussentijdse ontwikkelingen van de 

toevertrouwde budgetten, inclusief bijbehorende taakstellingen. 

 

R.C. van Nunspeet 

Directie 

 

 

Handtekening …………………………………..  Paraaf ……………………….. 

 

 

Datum  ................................... 

 


